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ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 19 

ОТ  ЗАСЕДАНИЕТО НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ  

НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

 ПРОВЕДЕНО НА 4 ЮЛИ 2018 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Сотир Цацаров – главен прокурор на 

Република България 

 

ОТСЪСТВАЩИ:  Пламена Цветанова, Светлана Бошнакова 

 

 

/На заседанието присъства Силвия Илиева – главен секретар на 

Висшия съдебен съвет/. 

 

Разпечатка от компютризираната система за гласуване на 

решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с 

предложението на вносителя. 

 

/Откриване на заседанието – 13, 37ч/ 

 

 

/В залата влизат поканените за връчване на 

отличия прокурори и следователи, които са настанени около 

заседателната маса/ 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Независимо, че първа точка е 

връчване на отличия, поне съвсем формално заседанието трябва 

да бъде открито. И понеже заседанието трябва да бъде открито - 

http://www.vss.justice.bg/root/f/upload/20/Res-KP-2018-07-04.pdf
http://www.vss.justice.bg/root/f/upload/20/Res-KP-2018-07-04.pdf
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добър ден към всички колеги! Аз ще си позволя да започна това 

заседание, като в знак на уважение - приемете го от мен, приемете 

го от хората, които са ваши колеги от другата страна на тази маса, 

приемете го от всички колеги, с които сте работили и ще открия 

заседанието по този начин: 

Уважаеми г-н Стефан Георгиев, уважаеми г-н Димитър 

Димитров, уважаеми г-н Михаил Генов, за мен е удовалствие преди 

да пристъпим към гласуване на дневния ред, защото без това не 

можем да започнем заседанието, още веднъж приемете и 

благодарност и уважение от всички нас! Всеки от вас може да се 

гордее с това, което е направил и с това, което е оставил като 

усещане в системата на прокуратурата след себе си. 

Дневният ред е предварително обявен, към него има и 

съответните допълнителни точки – общо 34, като първа точка е 

връчване на отличията. Гласуваме. 

СИЛВИЯ ИЛИЕВА: Моля, с вдигане на ръка, тъй като има 

проблем в системата. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Поради проблем в системата, явно 

гласуване с вдигане на ръка. Дневният ред е приет. 

/След проведеното явно гласуване/ 

По внесените допълнения и на основание 

последвалите разисквания по дневния ред 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

I. Включва в дневния ред следните допълнителни 

точки: 
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32. Проект на решение относно извънредно атестиране на 

Емилия Михайлова Русинова - административен ръководител - 

градски прокурор на Софийска градска прокуратура, във връзка с 

решение на КАК-ПК по Протокол № 18/22.05.2018 г., т. Р-5.2.1. 

Внася: Комисия по атестирането и конкурсите  

 

33. Проект на решение относно извънредно атестиране на 

Бойко Йорданов Атанасов - следовател в Следствен отдел в 

Софийска градска прокуратура, във връзка с решение на КАК-ПК по 

Протокол № 18/22.05.2018 г., т. Р-5.2.2.  

Внася: Комисия по атестирането и конкурсите  

 

34. Проект за изменение и допълнение на Правилата за 

работа на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет. 

Внася: Комисия по атестирането и конкурсите 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Продължаваме с първа точка от 

дневния ред и тя е връчване на отличията на прокурорите и 

следователите.  

1. ОТНОСНО: Връчване отличия на прокурори и 

следователи, поощрени съгл. чл. 303 от ЗСВ 

 

Главният прокурор Сотир Цацаров връчи на 

поканените поощрени прокурори и следователи лични почетни 
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знаци и грамоти с отличие за служебна благодарност, както 

следва: 

 

1.Стефан Илиев Георгиев - завеждащ Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура - Кърджали, с отличие 

„личен почетен знак първа степен - златен“.  

 

2.Димитър Генчев Димитров - прокурор във Върховна 

касационна прокуратура, с отличие „личен почетен знак първа 

степен – златен“. 

 

3.Михаил Генов Генов - следовател в НСлС, с отличие 

„личен почетен знак първа степен – златен“.  

 

4.Емилия Любенова Маскръчка – Велева - прокурор 

във Върховна административна прокуратура, с отличие „личен 

почетен знак първа степен - златен“.  

 

5.Цветко Петров Главеев - прокурор във Върховна 

административна прокуратура, с отличие „личен почетен знак - 

златен“. 

 

6. Лидия Георгиева Георгиева - следовател в 

Национална следствена служба, с отличие „личен почетен знак 

първа степен – златен“. 

 

7. Димитър Колев Димитров - следовател в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ямбол, с отличие 

„служебна благодарност и грамота“. 
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СОТИР ЦАЦАРОВ: Ако позволите само още един 

елемент, може би не от официалният сценарии. 

 

/След церемонията по връчването магистратите се 

подреждат  за обща снимка, след което напускат залата/ 

 

/Камерите са закрити/ 

/Камерите са включени/ 

Обявявам резултатите от раздел „Дисциплинарна 

дейност и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен 

съвет“: 

- Точка втора от дневния ред, поради това, че 

дисциплинарно привлеченото лице е в платен отпуск до 24 юли  

2018 г, произнасянето бе отложено за друга дата; 

- Точка трета - по предложение на главния прокурор е 

образувано дисциплинарно производство за налагане 

дисциплинарно наказание на Тихомир Косев Тодоров – 

административен ръководител на Окръжна прокуратура – Разград. 

Дисциплинарен състав: Даниела Машева, Пламена Цветанова и 

Йордан Стоев, който е и докладчик; 

- Точка четвърта от дневния ред - образувано е 

дисциплинарно производство по предложение на административния 

ръководител на Военно-окръжна прокуратура – София, срещу  

майор Георги Атанасов Петров – военен следовател във Военно-

окръжна прокуратура – София. Дисциплинарен състав: Георги 

Кузманов, Пламен Найденов, Евгени Диков. Докладчик – г-н 

Найденов.; 
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- Точка пета – заповед на административния ръководител 

на Софийска градска прокуратура, с която на основание чл. 327 от 

ЗСВ е обърнато внимание на Кирил Димитров Димитров   – 

прокурор в тази прокуратура. Приема за сведение.; 

- Точка шеста – заповед на административния 

ръководител на Софийска градска прокуратура, с която на 

основание чл. 327 от ЗСВ е обърнато внимание на Силвия 

Стефанова Косева – следовател в Следствения отдел на тази 

прокуратура. Приема за сведение.; 

- Точка седем – заповед на административния 

ръководител на Окръжна прокуратура – Русе, с която на основание 

чл. 327 от ЗСВ е обърнато внимание на Валентин Йорданов Дочев  

– следовател в Следствения отдел на тази прокуратура. Също 

приема за сведение.; 

- Точка осем – приети за сведение съответни решения на 

състави на Върховния административен съд, с които се отменя 

решение по т. шеста от протокол от 26 април 2016 г., от заседание 

на Прокурорската колегия, с което на Райна Петкова Бачева, 

прокурор, е било наложено дисциплинарно наказание „порицание“; 

- Точка девет, също решения на Върховния 

административен съд, приети за сведение, с които се отменя 

решение на Прокурорската колегия от 5 октомври 2016 г., за 

налагане на дисциплинарно наказание „намаляване на основното 

трудово възнаграждение с 15 на сто за срок от една година“ на 

Светлозар Костадинов Костов – прокурор в Специализирана 

прокуратура. Прието за сведение.; 

- Точка десета, е приета за сведение информация от 

административния ръководител на Апелативна прокуратура – 
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Пловдив относно изпълнението на препоръки от Инспектората към 

Висшия съдебен съвет, които са фигурирали в акт за резултати от 

изнвършена планова проверка в Окръжна прокуратура – Стара 

Загора. 

 Точка единадесета от дневния ред, касае попълване 

състава на Комисията по атестиране и конкурси на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет. 

Г-жо Машева. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Колеги, на вашето внимание е 

протокол от проведено с вчерашна дата Общо събрание на 

Национална следствена служба за избиране на членове на КАК, за 

мандат от една година. До настоящия момент в Прокурорска 

колегия е постъпил протокол само от Общото събрание на 

Националната следствена служба и предвид това, че мандатът на 

настоящата комисия изтича на 6 юли, предлагаме на вашето 

внимание проект за решение със следния диспозитив: До попълване 

състава на Комисията по атестирането и конкурсите при 

Прокурорската колегия с новоизбрани от Общите събрания на 

прокурорите от ВКП и ВАП и Общото събрание на следователите от 

НСлС членове, Комисията да осъществява правомощията си в 

състава, който е определен до настоящия момент, съответно с 

решения на колегията по протоколи от 05.07.2017 г. и  07.03.2018 г. 

В тази връзка всъщност има предложение за изменение 

Правилата за работа на Прокурорската колегия, които са в 

допълнителна точка 34. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: По повод това и по повод т. 34, 

допълнителната, само информирам, че вчера се проведе Общото 
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събрание за избор на членове на КАК във Върховната касационна 

прокуратура. Издигнати бяха само две кандидатури и за двете бе 

реализиран избор, но на практика не са попълнени всички места. 

Събранието е приело решение, с което предлага на главния 

прокурор да предложи на колегията изменения в правилата. Тъй 

като аз бях служебно зает и не присъствах на самото събрание, 

протоколът от събранието е представен днес, така че може би утре 

ще бъде внесено предложение със съдържанието на този протокол, 

ако т. 34 не отговаря на практика на това. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Мисля, че т. 34 е в абсолютно 

съответствие на решението, което е взето вчера на Общото 

събрание на прокурорете от ВКП. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Това и очаквах всъщност, сега ще го 

погледна. Добре, значи гласуваме решение, с което комисията до 

попълване на състава продължава да функционира в този полунов, 

полустар състав. 

9 „За“. 

/След проведеното явно гласуване/ 

11. ОТНОСНО: Попълване състава на Комисията по 

атестирането и конкурсите на Висшия съдебен съвет във връзка с 

предстоящо изтичане на едногодишния мандат по чл. 37, ал. 8 от 

ЗСВ на избраните членове от Общите събрания на прокурорите от 

ВКП и ВАП и Общото събрание на следователите от НСлС, 

определени с решения на Прокурорската колегия на ВСС по 

Протокол №25/05.07.2017 г., т. 6.1 и Протокол №7/07.03.2018 г., д. т. 

33 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

До попълване състава на Комисията по атестирането и 

конкурсите при Прокурорската колегия с новоизбрани от Общите 

събрания на прокурорите от ВКП и ВАП и Общото събрание на 

следователите от НСлС членове, Комисията да осъществява 

правомощията си в състава, определен с решения на 

Прокурорската колегия на ВСС по Протокол №25 от 05.07.2017 г., т. 

6.1 и Протокол №7 от 07.03.2018 г., д. т. 33. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка дванадесета, е мое 

предложение, за назначаване на  Иван Стоименов Гешев - 

административен ръководител на Специализираната прокуратура, 

на длъжност „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура. Всички мотиви по отношение на 

предложението са изложени подробно от мен в писмения му текст, 

така че – искания, възражения, питания, изказвания? Има ли? 

Гласуваме. 9 „За“. 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

12. НАЗНАЧАВА, на основание чл.168, ал. 3 от ЗСВ, 

Иван Стоименов Гешев - административен ръководител на 

Специализираната прокуратура, на длъжност „заместник на главния 

прокурор“ при Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор 
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във ВКП и ВАП“, с месечно трудово възнаграждение съгласно 

таблица № 1 на Висшия съдебен съвет. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка тринадесета, е предложение на 

административния ръководител на Софийска градска прокуратура 

за назначаване на заместник на градския прокурор. Касае прокурор 

Емил Велков Петров. 

Изказвания?  

Гласуваме. 9 „За“. 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, 

Емил Велков Петров - прокурор в Софийска градска прокуратура, на 

длъжността „заместник на административния ръководител - 

заместник-градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура, с 

ранг „прокурор в АП”, с месечно трудово възнаграждение съгласно 

Таблица № 1 на Висшия съдебен съвет. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка четиринадесета от дневния 

ред, е предложение за определяне на изпълняващ функциите на 

административен ръководител на Районна прокуратура – Средец. 

Касае Соня Йовчева Петрова – прокурор в Районна прокуратура – 
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Средец, която е с ранг „прокурор в ОП“, считано от датата на 

вземане на решението. 

Гласуваме. 9 „За“. 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

14. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от 

ЗСВ, Соня Йовчева Петрова – прокурор в Районна прокуратура – 

Средец, с ранг „прокурор в ОП“, за изпълняващ функциите 

„административен ръководител – районен прокурор“ на Районна 

прокуратура – Средец, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно 

трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС, считано от 

датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов 

административен ръководител.  

СОТИР ЦАЦАРОВ: Преминаваме към точка петнадесета. 

Това е назначаването на младши прокурори по обявените конкурси, 

на длъжността „прокурор“ в районна прокуратура. На практика 

трябва да има поименно гласуване за всеки. Аз ще ги изчитам, 

съответно давам възможността за гласуване. Молбата ми е ако има 

някакви изказвания или предложения, просто давайте знак с ръка. 

За въведение, г-жо Машева. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Това е предложение на Комисия по 

атестиране и конкурсите, на мнозинството от членовете на 

комисията, за назначаване на младши прокурори, след като те са 
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работили на длъжността "младши прокурори" в съответни районни 

прокуратури. Комисия по атестиране и конкурсите изведе няколко 

критерия, които взе предвид да мотивира тези проекти за решения. 

Разбира се, на първо място това е натовареност на органа, в който 

те са назначени като младши прокурори, натовареност на органа, в 

който те са заявили желание да бъдат преместени, също така беше 

взето становище на административните ръководители и разбира се 

свободните щатни длъжности, с оглед оптимално кадрово 

обезпечаване на прокуратурите. Последните три предложения от № 

29 до 31 са дадени в три варианта, съответно уважава молбите им 

за преместване и съответно назначава като прокурори на местата, 

на които те в момента изпълняват длъжността "младши прокурори". 

Тъй като вчера комисията заседаваше в състав от 8 членове, не 

можа да постигне решение с мнозинство - 4 на 4 гласа бяха по 

отношение на тези трима младши прокурори, поради което сме ви 

предложили решение в два варианта. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Тогава да проведем гласуването за 

28-те позиции, които са безспорни, след това по отношение на 

другите, които са двувариантни все пак да има кратко обяснение на 

ситуацията. 

Г-н Найденов. 

ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ: Искам да направя едно уточнение 

- аз съм един от членовете на КАК, който гласува против и 

изразявам принципното си становище, че в случая когато има 

свободна бройка в съответния район не може да пренебрегваме 

разпоредбата на 243, ал. 2 от ЗСВ. Тези критерии, които се 

изброиха от г-жа Машева касаят само случаите когато няма 

свободна бройка. И затова моето принципно становище е, че там, 

където има свободна бройка в съответната районна прокуратура, 
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независимо от желание, от становище на административен 

ръководител, следва да бъде приложен закона, както е разписан, 

т.е. да бъде назначен съответния младши прокурор в същия орган, 

в който има свободна бройка. Така е регламентирана разпоредбата 

на 243, ал. 2 от ЗСВ. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Г-н Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Аз съм от хората в Комисията по 

атестиране и конкурсите, която прие един по-комплексен, по-група 

критерии, по-комплексен подход при решаване на този въпрос.  

Първо искам да посоча, че при младшите прокурори и 

при тяхното, как да кажа, планиране и времето, което е минало е 

три години, т.е. ние тук имаме една принципна разлика от това 

когато обявяваме днес един конкурс и се съобразяваме с 

натовареност и брой на прокурори. За три години в определени 

магистратури районни в страната има промени, в резултат на 

обективни причини, примерно мигранти, където натовареността е 

променена, спрямо критериите когато ние сме решавали къде да 

има младши прокурор. Някъде натовареността е коренно различна 

отпреди три години, т.е. ние днес когато решаваме въпросите къде 

ще отиде един младши прокурор като районен прокурор не можем 

да пренебрегнем натовареността като основен критерии, защото в 

противен случай след това ще трябва да решаваме редица други 

проблеми, как има оголени прокуратури, където има висока 

натовареност и как да бъдат решени тези проблеми. Още повече, че 

ние в КАК обсъждахме и въпроси, свързани с тенденции за 

натовареност, как в някои от районните прокуратури всяка година тя 

се увеличава, а в други намалява. 

На второ място - аз считам, че ние не можем да 

пренебрегнем становищата на административните ръководители, 
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които са работили с тези прокурори младши, познават ги и имат 

преценка за тяхната работа. 

На трето място - ние не можем да пренебрегнем и 

тяхното лично желание. В края на краищата освен магистрати те са 

синове, дъщери, родители и т.н., и имат свои ангажименти. Ние, с 

някои от тях съм разговарял, разбира се, аз не мога да изложа 

доводите, които те са ми казвали в личен план, но това са хора, 

които носят огромна друга социална отговорност, които ние също не 

можем да пренебрегнем, защото те така или иначе просто няма да 

останат да работят в тези места. Това е ясно, тъй като са изправени 

пред дилема от житейски тип. Това са изключително редки, но и те 

следва да бъдат отчетени. Така че аз приемам и така съм гласувал, 

че комплексния подход при решаване, натовареност, тенденции при 

натовареност, становища на административните ръководители и 

съответно желание следва да бъде решаващ и водещ, още повече, 

че казваме, че правилото се спазва в огромна част от случаите. 

ЙОРДАН СТОЕВ: Уважаеми колеги, виждам, че 

желанието на повечето кандидати е за назначаването в Софийска 

районна прокуратура. Има колеги от страната, които първо изчакват 

три години уседналост, за да могат да кандидатстват при обявяване 

на конкурс за преместване. Не може тези колеги да бъдат 

пренебрегвани с оглед намаляване бройката им, която би се 

предложила за преместване с едно назначаване на колеги, които 

две години са били в един орган и искаме да се преместим в СРП. 

Именно затова има и един друг момент - при изготвяне на 

становищата, с оглед преместването, са взети определени 

становища на административни ръководители. Има прокуратури в 

страната, където има крещяща нужда от кадри, а там дори 

административните ръководители не са попитани желаят ли 
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примерно такова преместване и назначаване да поемат хора. 

Пример давам с Перник - три свободни бройки, Радомир - една 

бройка свободна, пенсиониране след осем месеца на колега. 

Висока натовареност - над 1000,46. Има такива прокуратури, на 

които дори не е взето становището на административни 

ръководители дали желаят изобщо да бъдат назначени прокурори 

от това изтичане на сроковете по 240.  

СОТИР ЦАЦАРОВ: Следователно да преминем към 

гласуване за позициите от 1 до 28 и след това вече поотделно за 

другите варианти, които са. Добре. 

Първа - Веселина Стоянова Караджова, младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура на длъжността 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. Всички кандидати, 

считано от 7 юли 2018 г.  

Гласуване. 9 "за". 

 

15. ОТНОСНО: Предложение за назначаване на младши 

прокурори, по обявените конкурси с решения на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 5/30.01.2014 г. и 

протокол № 3/22.01.2015 г., на длъжност „прокурор" в районните 

прокуратури, след изтичане на срока по чл. 240, ал. 1 от ЗСВ 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

15.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Веселина Стоянова Караджова - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжността "прокурор" в 
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Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, 

считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Второ - Деница Янкова Янева, 

младши прокурор в Софийска районна прокуратура на длъжност 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

Гласуване. 9 "за". 

/След проведеното явно гласуване/ 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Деница Янкова Янева - младши прокурор в Софийска 

районна прокуратура, на длъжността "прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Трето - Людмила Валериева 

Чобанска, младши прокурор в Софийска районна прокуратура за 

"прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

Прието. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Людмила Валериева Чобанска - младши прокурор в 
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Софийска районна прокуратура, на длъжността "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП",  с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, 

считано от считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 4 - Явор Герчев Начев, младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура за "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура. 

Прието. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Явор Герчев Начев - младши прокурор в Софийска 

районна прокуратура, на длъжността "прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 5 - Петър Любомиров Мандичев, 

младши прокурор в Софийска районна прокуратура за "прокурор" в 

Районна прокуратура - Благоевград. 

8 "за", 1 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 
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15.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Петър Любомиров Мандичев - младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Благоевград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 6 - Надежда Валериева Божилова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Гоце Делчев за 

длъжността "прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

7 "за", 2 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Надежда Валериева Божилова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Гоце Делчев, на длъжността "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, 

считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 7 - Николай Росенов Каменов, 

младши прокурор в Районна прокуратура Видин на длъжността 

"прокурор" в Районна прокуратура Пловдив. 

7 "за", 2 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 
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Р Е Ш И: 

15.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Николай Росенов Каменов - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Видин, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Пловдив, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 12.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 8 - Валентина Валентинова 

Пенчовска, младши прокурор в Районна прокуратура Враца на 

длъжността "прокурор" в Районна прокуратура Враца. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Валентина Валентинова Пенчовска - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Враца, на длъжността "прокурор" 

в Районна прокуратура - Враца, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 9 - Диляна Бориславова Барбутова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Кюстендил на длъжността 

"прокурор" в Районна прокуратура Кюстендил. Тези от 9 насетне са 

от 12 юли. Дотук всички бяха от 7 юли. 

9 "за". 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 
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Р Е Ш И: 

15.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Диляна Бориславова Барбутова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Кюстендил, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Кюстендил, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

12.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 10 - Емилия Емилова Ганева, младши 

прокурор в Районна прокуратура Перник за "прокурор" в Районна 

прокуратура Перник, също от 12 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Емилия Емилова Ганева - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Перник, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Перник, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 12.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 11 - Иван Тошков Иванов, младши 

прокурор в Районна прокуратура Елин Пелин за "прокурор" в 

Районна прокуратура Костинброд. Той е считано от 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 
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Р Е Ш И: 

15.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Иван Тошков Иванов - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Елин Пелин, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Костинброд, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 12 - Силвия Тодорова Евстатиева, 

младши прокурор в Районна прокуратура Ботевград за "прокурор" в 

Районна прокуратура Ботевград. 7 юли 2018 г. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Силвия Тодорова Евстатиева - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Ботевград, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Ботевград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 13- Теодора Йонкова Йонова, младши 

прокурор в Районна прокуратура Ботевград за "прокурор" в Районна 

прокуратура Ботевград - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Теодора Йонкова Йонова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Ботевград, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Ботевград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 14 - Васил Николов Янев, младши 

прокурор в Районна прокуратура Пловдив за "прокурор" в Районна 

прокуратура Пловдив - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Васил Николов Янев - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Пловдив, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Пловдив, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 15 - Лилия Здравкова Торньова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Казанлък за "прокурор" в 

Районна прокуратура Хасково. 

6 "за", 3 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Лилия Здравкова Торньова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Казанлък, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Хасково, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 16 - Санко Сабинов Банчев, младши 

прокурор в Районна прокуратура Хасково за "прокурор" в Районна 

прокуратура Хасково. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Санко Сабинов Банчев - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Хасково, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Хасково, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 17 - Евгения Георгиева Стефанова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Свиленград за "прокурор" 

в Районна прокуратура Свиленград, както и горните - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

15.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Евгения Георгиева Стефанова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Свиленград, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Свиленград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Георги Филипов Харизанов, младши 

прокурор в Районна прокуратура Смолян  за "прокурор" в Районна 

прокуратура Пловдив - 12 юли. 

8 "за", 1 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Георги Филипов Харизанов - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Смолян, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Пловдив, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 12.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 19 - Мария Светославова 

Терзииванова, младши прокурор в Районна прокуратура Търново, 

на длъжността "прокурор" в Районна прокуратура Варна - 7 юли. 

6 "за", 3 "против". 
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/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Мария Светославова Терзииванова - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Велико Търново, на длъжността 

"прокурор" в Районна прокуратура - Варна, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Стефан Георгиев Димитров, младши 

прокурор в Районна прокуратура Габрово за "прокурор" в Районна 

прокуратура Добрич - 16 юли е началната дата тук. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.20. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Стефан Георгиев Димитров - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Габрово, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Добрич, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

16.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 21 - Светослав Венциславов Великов, 

младши прокурор в Районна прокуратура Русе за "прокурор" в 

Районна прокуратура Русе - 7 юли. 
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9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.21. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Светослав Венциславов Великов - младши прокурор 

в Районна прокуратура - Русе, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Русе, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Веселина Стоянова Стоянова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Ловеч за "прокурор" в 

Районна прокуратура Казанлък - 8 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.22. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Веселина Стоянова Стоянова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Ловеч, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Казанлък, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

08.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 23 - Кънчо Георгиев Кънев, младши 

прокурор в Районна прокуратура Варна за "прокурор" в Районна 

прокуратура Варна - 7 юли. 
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9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.23. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Кънчо Георгиев Кънев - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Варна, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 24 - Стефан Радев Радев, младши 

прокурор в Районна прокуратура Варна за "прокурор" в Районна 

прокуратура Варна - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.24. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Стефан Радев Радев - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Варна, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 25 - Щелиян Веселинов Димитров, 

младши прокурор в Районна прокуратура Варна, "прокурор" в 

Районна прокуратура Бургас - 7 юли. 

6 "за", 3 "против". 
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/След проведеното явно гласуване/ 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

15.25. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Щелиян Веселинов Димитров - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Варна, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура -Бургас, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 26 - Даниел Миленов Илиев, младши 

прокурор в Районна прокуратура Добрич за "прокурор" в Районна 

прокуратура Добрич - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.26. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Даниел Миленов Илиев - младши прокурор в Районна 

прокуратура - Добрич, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Добрич, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 27 - Диана Венелинова Петрова - 

Йорданова, младши прокурор в Районна прокуратура Шумен за 

"прокурор" в Районна прокуратура Бяла - 7 юли. 
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7 "за", 2 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

15.27. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Диана Венелинова Петрова - Йорданова - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Шумен, на длъжността "прокурор" 

в Районна прокуратура - Бяла, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: И - Десимира Руменова Недкова, 

младши прокурор в Районна прокуратура Разград за "прокурор" в 

Районна прокуратура Разград - 7 юли. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.28. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Десимира Руменова Недкова - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Разград, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Разград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 
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СОТИР ЦАЦАРОВ: Сега по отношение на вариантните 

гласувания. Първият от тях касае Зорница Александрова Щърбева и 

Лилия Антоанова Георгиева, и двете младши прокурори в Районна 

прокуратура Бургас. При първият вариант се предлага Зорница 

Щърбева да бъде назначена на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура Бургас, Лилия Антоанова Георгиева също прокурор в 

Районна прокуратура Бургас. При вторият вариант се предлага 

Зорница Щърбева да бъде назначена в Софийската районна 

прокуратура, както и Лилия Георгиева също в Софийската районна 

прокуратура. Така или иначе обаче според мен гласуването по 

варианти не е, би следвало да гласуваме по отношение на лица, т.е. 

да се гласува за Зорница Александрова Щърбева вариант 1, за 

Зорница Щърбева - младши прокурор в Районна прокуратура Бургас 

на длъжността "прокурор" в Районна прокуратура Бургас и вариант 

1 пак за Зорница Александрова Щърбева - младши прокурор в 

Районна прокуратура Бургас за "прокурор" в Софийска районна 

прокуратура, защото ние  трябва да ги гласуваме поименно за всеки 

поотделно. Т.е. Зорница Александрова Щърбева, тя е младши 

прокурор в Районна прокуратура Бургас. Първи вариант - Районна 

прокуратура Бургас, втори вариант - Районна прокуратура София.  

Първи - Бургас, втори - София. 

Резултат - "за" вариант 1 - 4, за вариант 2 - 5. 

Г-н Дамянов, предложение за изход от ситуацията. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Уважаеми колеги, съгласно 33, ал. 4, 

във вр. с 30, ал. 5, т. 1 мнозинството в този случай, за да имаме 

решение е 6 гласа, т.е. единственият вариант е отново да гласуваме 

и преди това да дебатираме с надеждата някой да промени вота си. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Г-н Кузманов. 
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ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: Наясно съм с тежкото положение в 

Бургаската районна прокуратура, тя има голям недокомплект, но 

това което каза колегата Дамянов не е редно да принуждаваме 

дадени магистрати да работят на ново определено място, при 

положение, че има възможност и те може да работят на друго 

място, поради това подкрепям тяхното преместване в Софийска 

районна прокуратура, и за двете дами го казвам, и двете дами са от 

София, ясно е на всички, че са влезли от Бургас, защото там е 

стигнал балът при първоначално назначаване и тяхното желание е 

да работят в София. Затова и моето предложение, което от доста 

време насам го говоря, да правят конкурси конкретно за места, а не 

за цялата страна, така хората, които ще влизат за конкретните 

места ще работят там и няма да има тази миграция, която 

постоянно се случва. Ще подкрепя този път и за двете дами 

гласуването да се преместят по родните си места, като се надявам 

за в бъдеще да успеем да направим тази промяна така, щото хората 

да кандидатстват и да започват работа там, където искат да се 

развиват. 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Благодаря ви. Аз ще подкрепя и 

подкрепих становището двете колежки да бъдат назначени в 

Районна прокуратура София. Аз съм наясно с натовареността в 

Районна прокуратура Бургас, изискани са становищата на двамата 

административни ръководители, районният прокурор на Бургас е 

дал положително становище за преместването и на двете колежки, 

едновременно с това мисля, че трябва да отчетем обстоятелството, 

че колега, който е бил младши прокурор във Варна беше вече 

гласуван от нас и той ще встъпи като прокурор в Районна 

прокуратура Бургас, т.е. положението в Бургас донякъде е 

облекчено, т.е. те ще бъдат с един прокурор по-малко, отколкото 
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първоначално предвидените бройки, в крайна сметка в Районна 

прокуратура София натовареността е по-голяма отколкото в Бургас. 

Аз подкрепих становището двете дами наистина да бъдат 

гласувани. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Други изказвания? 

Г-н Найденов. 

ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ: Аз ще гласувам за оставането на 

двете колежки в Бургас, както изразих своите съображения и 

надявам се, че по този начин ще бъде спазен закона и още повече 

има хора, които действително отстояват трета година подред, само 

защото няма конкурси за преместване, да работят на места, които 

също не желаят да работят, и също имат желание за преместване. 

По този начин ние намаляваме бройките свободни в СРП и с оглед 

желаещи от други прокуратури, въпреки уседналост, въпреки пет 

години, шест, изкарани на тези места, отново ще бъдат лишени от 

възможност да бъдат преместени. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Други изказвания? Аз гласувах в 

насока Бургас, казано по друг начин гласувах в насоката, която г-н 

Найденов защити. Разбира се всеки има право да гласува така, 

както мисли, не намирам каквито и да е основания да променя 

становището си, т.е. принципното становище, което подкрепям е 

това, което г-н Найденов изрази току-що. 

Така или иначе обаче, след несъстоялото се първо 

гласуване, след предложението на г-н Дамянов, и след 

обсъждането, второ гласуване. Второто гласуване при същите, ако 

мога така да се изразя, технически параметри. 

Гласуваме за Зорница Александрова Щърбева. Вариант 

1 - Бургас, вариант 2 - София. 
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Вариант 1, пак казвам - Бургас. Който подкрепя Бургас - 

вариант 1, който подкрепя СРП - вариант 2. 

Вариант 1 - 4 гласа, вариант 2 - 5 гласа. На практика пак 

няма промяна. Това означава, че ние всъщност не сме ги 

назначили. /говорят помежду си/ Сега, вижте, ние очевидно ще 

изпаднем в същия цайт-нойт и по отношение на следващия 

кандидат, която е също в алтернативата Варна-Бургас.  

Ако искате, пет минути почивка и мъдро решение, в 

съответствие със закона. 

 

/след почивката/ 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Гласуване. 7 гласа вариант 1 - Бургас, 

2 гласа вариант 2 - София. За прокурор в Районна прокуратура 

Бургас е назначена, считано от 7 юли. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.29. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Зорница Александрова Щърбева - младши прокурор 

в Районна прокуратура - Бургас, на длъжността "прокурор" в 

Районна прокуратура - Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 

07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Следваща - Лидия Антоанова 

Георгиева, младши прокурор в Районна прокуратура Бургас. 

Назначаването е също от 7 юли. Вариантите са същите - вариант 1 - 
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Районна прокуратура Бургас, вариант 2 - Софийска районна 

прокуратура. Гласуване.  

Резултат - 7 гласа Районна прокуратура Бургас, 2 гласа 

Районна прокуратура София. Назначена в Районна прокуратура 

Бургас от 7 юли. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.30. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Лидия Антоанова Георгиева - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Бургас, на длъжността "прокурор" в Районна 

прокуратура - Бургас, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Следващо гласуване - Марина 

Красимирова Куртева, тя е младши прокурор в Районна прокуратура 

Ямбол, предложенията касаят назначаване в Районна прокуратура 

Ямбол или в Софийска районна прокуратура, и двете от 7 юли. 

Гласуване - вариант 1 - Ямбол, вариант 2 - София. 

8 гласа - Ямбол, 1 глас София. Назначена за прокурор в 

Районна прокуратура Ямбол, считано от 7 юли. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

15.31. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във вр. с чл. 

243 от ЗСВ, Марина Красимирова Куртева - младши прокурор в 

Районна прокуратура - Ямбол, на длъжността "прокурор" в Районна 
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прокуратура - Ямбол, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от 07.07.2018г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: С това точка 15 от дневния ред е 

изчерпана. Отиваме на следващата точка 16, която касае дата на 

събеседване с кандидата за административен ръководител на 

Районна прокуратура Костинброд. Предложена дата 18 юли.  

Има ли някакви други съображения, предложения? Не. 

Гласуваме. 18 юли. Резултат - 9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

16. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на 

събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на 

административен ръководител - районен прокурор на Районна 

прокуратура - Костинброд, открита с решение на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 30/27.09.2017 г. 

(обн. ДВ, бр.80/06.10.2017 г.) 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ОПРЕДЕЛЯ дата за провеждане на събеседване с 

допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен 

ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура - 

Костинброд: 18.07.2018 г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка 17. Това е датата за 

събеседване с кандидата за Окръжна прокуратура Благоевград, 

предложена също за 18 юли 2018 г. Те са два избора с по един 

кандидат. Гласуване, ако няма съображения. 
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9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

17. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на 

събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на 

административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна 

прокуратура - Благоевград, открита с решение на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 7/07.03.2018 г. 

(обн. ДВ, бр.24/16.03.2018 г.) 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ОПРЕДЕЛЯ дата за провеждане на събеседване с 

допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен 

ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - 

Благоевград: 18.07.2018 г. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка 18 от дневния ред е 

извънредно атестиране на Георги Асенов, прокурор в Окръжна 

прокуратура Плевен, приемане на комплексна оценка "много добра". 

Гласуване. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

18. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 4 във вр. чл. 

197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Георги Методиев 
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Асенов - прокурор в Окръжна прокуратура - Плевен, с ранг 

„прокурор във ВКП и ВАП". 

18.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Георги 

Методиев Асенов - прокурор в Окръжна прокуратура - Плевен, с 

ранг „прокурор във ВКП и ВАП". 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка 19 - предварително атестиране 

на Лидия Антоанова Георгиева, младши прокурор в Районна 

прокуратура, тя вече следва да е от 7 юли прокурор в Районна 

прокуратура Бургас, комплексна оценка "много добра". 

9 "за". 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

19. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на  Лидия Антоанова Георгиева - 

младши прокурор в Районна прокуратура - Бургас.   

19.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Лидия 

Антоанова Георгиева - младши прокурор в Районна прокуратура - 

Бургас. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка 20 от дневния ред касае 

провеждане на предварително атестиране на Николай Росенов 

Каменов, приемане на комплексна оценка "много добра". Колегата е 

младши прокурор в Районна прокуратура Видин, поне към 

настоящия момент. 

9 "за". 
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/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

20. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на Николай Росенов Каменов - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Видин.  

20.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Николай 

Росенов Каменов - младши прокурор в Районна прокуратура - 

Видин.  

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Точка 21 - предварително атестиране 

на Даниел Миленов Илиев, комплексна оценка "много добра", 

младши прокурор в Районна прокуратура Добрич. 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

21. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на Даниел Миленов Илиев - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Добрич. 

21.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Даниел 

Миленов Илиев - младши прокурор в Районна прокуратура - Добрич. 
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СОТИР ЦАЦАРОВ: 22 - предварително атестиране на 

Диляна Бориславова Барбутова - младши прокурор в Районна 

прокуратура Кюстендил, комплексна оценка "много добра". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 
22. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на Диляна Бориславова Барбутова - 

младши прокурор в Районна прокуратура - Кюстендил.    

22.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Диляна 

Бориславова Барбутова - младши прокурор в Районна прокуратура - 

Кюстендил.   

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 23 - предварително атестиране на 

Веселина Стоянова - младши прокурор в Районна прокуратура 

Ловеч, комплексна оценка "много добра". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

23. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на Веселина Стоянова Стоянова - 

младши прокурор в Районна прокуратура - Ловеч. 



40 
 

23.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Веселина 

Стоянова Стоянова - младши прокурор в Районна прокуратура - 

Ловеч. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 24 касае предварително атестиране 

на Георги Харизанов - младши прокурор в Районна прокуратура 

Смолян, комплексна оценка "много добра". 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

24. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 1 от ЗСВ, 

предварително атестиране на  Георги Филипов Харизанов - младши 

прокурор в Районна прокуратура - Смолян. 

24.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Георги 

Филипов Харизанов - младши прокурор в Районна прокуратура - 

Смолян. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 25 - периодично атестиране на Петя 

Василева - следовател в Следствения отдел на СГП, комплексна 

оценка "много добра". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

25. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 3 от ЗСВ, 

периодично атестиране на Петя Пенчева Василева - следовател в 
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Следствен отдел към Специализираната прокуратура, с ранг 

„следовател в НСлС".  

 25.1. ПРИЕМА, на основание чл. 206 от ЗСВ, комплексна 

оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Петя Пенчева 

Василева - следовател в Следствен отдел към Специализираната 

прокуратура,  с ранг „следовател в НСлС".  

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 26 - периодично атестиране на 

Димитър Драганчев, завеждащ Следствен отдел в Окръжна 

прокуратура Благоевград,  комплексна оценка "много добра". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

26. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 3 от ЗСВ, 

периодично атестиране на Димитър Христов Драганчев - завеждащ 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Благоевград, с 

ранг „следовател в НСлС".  

26.1. ПРИЕМА, на основание чл. 206 от ЗСВ, комплексна 

оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Димитър Христов 

Драганчев - завеждащ Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура - Благоевград, с ранг „следовател в НСлС".  

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Следваща, повишаване на 

административния ръководител на Окръжна прокуратура Бургас, 

окръжният прокурор Георги Чинев, в по-горен ранг "прокурор във 

ВКП и ВАП". 

9 "за". 
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/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

27. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Георги 

Тодоров Чинев - административен ръководител - окръжен прокурор 

на Окръжна прокуратура - Бургас, с ранг „прокурор в АП", на място в 

по-горен ранг „прокурор във ВКП и ВАП", с месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от датата на 

вземане на решението. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 28 - повишаване на Андрея 

Червеняков - прокурор в Окръжна прокуратура Бургас в по-горен 

ранг "прокурор във ВКП и ВАП". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

28. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Андрей 

Обретенов Червеняков - прокурор в Окръжна прокуратура - Бургас, 

с ранг „прокурор в АП", на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП 

и ВАП", с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на 

ВСС, считано от датата на вземане на решението. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 29 - Галя Славчева Маринова, 

прокурор в Окръжна прокуратура Бургас, повишаване в по-горен 

ранг "прокурор във ВКП и ВАП". 

Прието. 
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/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

29. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Галя 

Славчева Маринова - прокурор в Окръжна прокуратура - Бургас, с 

ранг „прокурор в АП", на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП", с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на 

ВСС, считано от датата на вземане на решението. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 30 - Мануел Тотев Манев - заместник-

окръжен прокурор на Окръжна прокуратура Бургас, повишаване в 

по-горен ранг "прокурор във ВКП и ВАП". 

9 "за". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

30. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мануел 

Тотев Манев - заместник на административния ръководител - 

заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Бургас, с 

ранг „прокурор в АП", на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП", с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на 

ВСС, считано от датата на вземане на решението. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 31, последна от редовния дневен ред, 

повишаване на Бойко Кирилов Калфин - прокурор в Окръжна 

прокуратура Кюстендил в по-горен ранг "прокурор в АП". 

9 "за". 
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/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

31. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Бойко 

Кирилов Калфин - прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил, с 

ранг „прокурор в ОП", на място в по-горен ранг „прокурор в АП", с 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, 

считано от датата на вземане на решението. 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Допълнителните точки от дневния ред 

- 32 е провеждане на извънредно атестиране на Емилия Русинова - 

градски прокурор на Софийска  градска прокуратура, приемане на 

комплексна оценка "много добра". 

9 "за". 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

32. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 4 във връзка с 

чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Емилия 

Михайлова Русинова - административен ръководител - градски 

прокурор на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във 

ВКП и ВАП". 

32.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Емилия 

Михайлова Русинова - административен ръководител - градски 
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прокурор на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във 

ВКП и ВАП". 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 33 - провеждане на извънредно 

атестиране на Бойко Йорданов Атанасов - следовател в 

Следствения отдел на Софийска градска прокуратура, също 

комплексна оценка "много добра". 

8 "за", 1 "против". 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

33. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, т. 4 във връзка с 

чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Бойко 

Йорданов Атанасов - следовател в Следствен отдел в Софийска 

градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС". 

33.1. ПРИЕМА, на основание чл. 197, ал. 6 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Бойко 

Йорданов Атанасов - следовател в Следствен отдел в Софийска 

градска прокуратура, с ранг „следовател в НСлС". 

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: 34 - проект за изменение и 

допълнение на Правилата за работа на Прокурорската колегия. 

Г-жа Машева. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Колеги, с оглед проведеното вчера 

Общо събрание на прокурорите от Върховна касационна 

прокуратура за избор на членове на Комисия по атестирането и 

конкурсите, и предвидените съобразно понастоящем действащи 

правила в чл. 9, ал. 1 се предвижда петима прокурори, избрани от 
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пряко Общо събрание на Върховна касационна прокуратура. В тази 

връзка разбрахме, че до настоящият момент има избор само на 

двама прокурори от Върховна касационна прокуратура и също така 

е проведено Общо събрание на Върховна административна 

прокуратура, където имаме избран един прокурор, поради което 

предлагаме промяна в Правилата за работа на Прокурорската 

колегия, като в чл. 9, ал. 1 изразът: един прокурор, избран пряко от 

Общо събрание на Върховна административна прокуратура, петима 

прокурори, избрани пряко от Общо събрание на Върховната 

касационна прокуратура да се замени със следния израз: шестима 

прокурори, избрани пряко от Общите събрания на Върховна 

касационна прокуратура и Върховна административна прокуратура, 

като по този начин считаме, че правилата ще бъдат в съответствие 

със закона, не се изисква отделно провеждане и съобразно 

разпределяне на членовете на комисиите към Общите събрания на 

ВКП или на ВАП, по този начин ще има възможност за 

разпределяне на тези шестима членове между Върховната 

касационна и Върховната административна прокуратура. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Т.е. на практика с предложеното 

предложение ВКП и ВАП провеждат отделни събрания. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Биха могли да проведат и Общи 

събрания… 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Защото е казано: избрани пряко от 

Общите събрания.  

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Съобразно законът Общите 

събрания, също така, няма изискване за провеждане на отделни 

събрания. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Проблемът е, че доколкото разбирам, 

пак казвам, не съм присъствал вчера на събранието, едно от 
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възраженията е било свързано, основното възражение, с 

увеличаване числеността на КАК, като един от мотивите е бил, 

свързан дори и с това, че в случая има Помощни атестационни 

комисии, които вършат не малка част от работата. Проблемът е, че 

ние запазваме, грубо казано, числеността. А вторичният ни проблем 

е, че ние нямаме кандидати, т.е. дори и с тази промяна аз имам 

известни съмнения дали ще има кандидати, защото колегите имаха 

възможност да издигат кандидати, желаещи няма. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Увеличеният брой, който 

предложихме  на предишно наше заседание, мисля, че беше март 

месец тази година беше свързан с една статистика, която 

направихме с оглед предстоящия брой атестации, които всъщност 

планираните само са около 300 броя атестации, а не може да 

предвидим атестациите, които трябва да бъдат направени като 

извънредни при обявяване съответно на конкурси за преместване и 

повишаване. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Само да посоча, че има категории 

атестации, които се правят само от КАК, т.е. посещаване на място, 

което изисква, в рамките на два до три дни. По-малкият състав на 

КАК ще забави изключително много конкурсите във времето, с оглед 

изключителни трудности при атестиране на толкова много хора в 

един и същи момент. 

ДАНИЕЛА МАШЕВА: Отделно от това говорим затова по-

често да бъдат обявявани конкурси. Както знаете по закон всеки 

член от изборните членове на КАК задължително участва  като член 

на конкурсната комисия. Разбира се, не може да се пренебрегне и 

факта за участието им в може би от месец април до някъде средата 

на юни активната им ангажираност в комисиите за конкурсите за 

младши прокурори и младши следовател. 
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СОТИР ЦАЦАРОВ: Ако запазим тази формулировка, 

защото опитът ви е бил при едно ново избиране, т.е. при нови 

събрания за избор да се търсят кандидати, които отговарят на 

изискванията, но не са от личния състав на върховните 

прокуратури. Ама, дайте тогава да има някаква формулировка, 

която все пак, защото шестима, избрани пряко от Общите събрания 

и първият въпрос, който възниква е всяко Общо събрание колко 

може да избере, т.е как Общите събрания, всяко ще си разделят 

помежду си кандидатите. Те, за да се разберат формално трябва да 

проведем Общо събрание и на двете прокуратури, което в законът 

нещо не го виждам да съществува. 

Г-н Стоев. 

ЙОРДАН СТОЕВ: Освен това мисля, че ще възникне, 

отново се връщаме на проблема, че няма желаещи. И тук при 

гласуването може да се получи абсолютно същото - не се решава 

по никакъв начин въпросът. 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Аз мисля друг вариант - ако 

определим алтернативно шестима прокурори, избрани пряко от 

Общото събрание на Върховна касационна или Върховна 

административна прокуратура.  

ГЕОРГИ КУЗМАНОВ: От Общите им събрания. 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Това означава,  че когато е в 

условие на алтернативност, означава, че едно от Общото събрание 

може никой да не предложи. Аз така си мисля. /говорят помежду си/ 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Т.е. да стане: двама прокурори, 

избрани пряко от Общото събрание на Върховна административна и 

четирима, избрани пряко от Общото събрание на Върховната 

касационна прокуратура. 

ГЛАСОВЕ: Тогава 3:3. 
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СОТИР ЦАЦАРОВ: Тук е с оглед числеността. 

ГЛАСОВЕ: 2:4 изглежда съотносимо на броя. 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Тогава текстът е: двама прокурори, 

избрани пряко от Общото събрание на Върховната 

административна прокуратура и четирима прокурори, избрани пряко 

от Общото събрание на Върховната касационна прокуратура, с 

предложената преходна разпоредба, до попълване състава, 

комисията осъществява правомощията си в действащия състав. И 

разбира се, с допълнението по § 7 относно протокола. 

Това до известна степен би следвало, дай Боже, да реши 

въпроса, с евентуалното попълване. 

Гласуване. Решението е прието. 

 

/След проведеното явно гласуване/ 

34.ОТНОСНО: Проект за изменение и допълнение на 

Правилата за работа на Прокурорската колегия на Висшия съдебен 

съвет 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

 

ИЗМЕНЯ И ДОПЪЛВА Правилата за работата на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, (приети с 

решение на ПК по Протокол № 6/15.06.2016 г., изм.и доп. с Протокол 

№ 38 от 29.11.2017 г., изм. и доп. с Протокол № 3/31.01.2018 г., изм. 

и доп. с Протокол № 15/06.06.2018 г.), както следва: 

 

1. В Член 9, ал. 1 изразът „един прокурор, избран пряко 

от Общото събрание на Върховната административна 

прокуратура, 5 (петима) прокурори, избрани пряко от Общото 
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събрание на Върховната касационна прокуратура." се заменя с 

израза,   

„2 /двама/  прокурори, избрани пряко от Общото 

събрание на Върховната административна прокуратура, 4 

/четирима/ прокурори избрани пряко от Общото събрание на 

Върховната касационна прокуратура." 

2. В преходните и заключителни разпоредби текстът на § 

6 се заличава и на негово място се създава нов със следното 

съдържание: 

  „§ 6. До попълване състава на Комисията по 

атестирането и конкурсите при Прокурорската колегия с 

новоизбрани от Общите събрания на прокурорите от ВКП и ВАП 

и Общото събрание на следователите от НСлС членове, 

Комисията по атестирането и конкурсите осъществява 

правомощията си в действащия си състав".  

 

3. В § 7 от преходните и заключителните разпоредби се 

правят следните изменения и допълнения: 

 След израза „с Протокол №15 от 6 юни 2018 г." се 

допълва  изразът „изменени и допълнени с Протокол № 19 от 

04 юли 2018 г.".  

 

СОТИР ЦАЦАРОВ: Въпреки всичко, аз при това 

положение, защото такова е решението на Общото  събрание на 

ВКП, аз ще го внеса протокола, най-малкото, за да може да се 

приеме за сведение така или иначе, съобразно предложението на 

колегите, защото то предложението е: предлага главният прокурор 

да внесе до Прокурорската колегия.  
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С оглед изчерпване на дневния ред, закривам 

заседанието. 

 

 

/Закриване на заседанието - 15, 00 ч/ 

 

Стенографи: 

Таня Младенова 

Невенка Шопска 

/Изготвен на 9.07.2018 г./ 
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